UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-BCVT

V/v tăng cường thực hiện tuyên truyền, sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di dộng đến cấp xã/phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Cổng Tin tức thành phố;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

4459/BTTTT-CVT ngày 18/10/2024; Uỷ ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

7616/VP-KSTTHC ngày 22/10/2024 về việc đôn đốc tuyên truyền, sử dụng ứng

dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di dộng đến cấp xã/

phường (gửi kèm theo),

Sở Thông tin và Truyền thông đã tổng hợp số liệu mẫu đo mạng băng rộng

di động của các quận/huyện trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

STT Quận/huyện Số liệu mẫu đo

Tháng 7/2024  Tháng 8/2024  Tháng 9/2024

1 Huyện An Dương <300 <300 <300

2 Huyện An Lão <300 <300 <300

3 Huyện Bạch Long Vĩ <300 <300 <300

4 Huyện Cát Hải <300 <300 <300

5 Huyện Kiến Thụy <300 <300 <300

6 Huyện Thuỷ Nguyên <300 365 318

7 Huyện Tiên Lãng <300 <300 <300

8 Huyện Vĩnh Bảo <300 <300 <300

9 Quận Dương Kinh <300 <300 <300

10 Quận Hải An <300 <300 <300

11 Quận Hồng Bàng <300 <300 <300

12 Quận Kiến An <300 <300 <300

13 Quận Lê Chân <300 <300 <300

14 Quận Ngô Quyền <300 <300 <300

15 Quận Đồ Sơn <300 <300 <300

(Số liệu cụ thể đối với cấp xã/phường trong file Excel gửi kèm theo)

Số liệu định kỳ mẫu đo hàng tháng Sở Thông tin và Truyền thông sẽ cập nhật

tại Cổng Thông tin điện tử Sở, địa chỉ: https://sotttt.haiphong.gov.vn/thong-tin-i-

speed-77364. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thường xuyên truy nhập để nắm được

số liệu mẫu đo tại địa bàn.

Để đảm bảo tiếp tục triển khai hiệu quả nhiệm vụ, Sở Thông tin và Truyền

thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục phối hợp triển khai một số

nội dung sau:

- Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 7616/VP-

KSTTHC ngày 22/10/2024.

- Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung và hướng dẫn theo Văn bản số

1802/STTTT-BCVT ngày 14/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc

thông tin tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed, trong đó đã

tổng hợp, xây dựng tài liệu “Thông tin tuyên truyền, hướng dẫn cài cặt, sử dụng

ứng dụng i-Speed” (gửi kèm theo).

- Các doanh nghiệp viễn thông định kỳ trước ngày 10 hàng tháng gửi báo

cáo số liệu dầu tư nâng cao chất lượng dịch vụ truy nhập Internet di động 4G về

Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông

và Ủy ban nhân dân thành phố

Sở Thông tin và Truyền thông cử đồng chí Phạm Quốc Khánh, Chuyên

viên Phòng Bưu chính - Viễn thông, số điện thoại: 0945.802.658 là đầu mối liên

hệ, trao đổi thông tin.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- PCT UBNDTP H.M.Cường (để b/c);

- Cục VT; VNNIC;

- GĐ, PGĐ L.V.Kiên;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-03T19:25:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Kiên<levankien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-03T17:15:44-0800
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-03T17:16:01-0800
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-03T17:16:01-0800
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-03T17:16:29-0800
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!